
Po těch pro Oceánii, Asii, Afriku a Ameriku v lednu a únoru jsem se 9. března zúčastnil posledního z pěti volitelných
kongresů Kontinentální konfederace: Union Européenne de Cyclisme (UEC). Naše evropské národní federace se při
této příležitosti sešly v Bratislavě na Slovensku, kde si Enrico Della Casa udržel svou pozici prezidenta UEC. Gratuluji
mu a moc se těším na pokračování naší spolupráce.

Přípravy na druhý ročník UCI mistrovství světa v cyklistice probíhají mimořádně dobře a bylo nám velkým potěšením
přivítat 5. března delegaci z hostitelského Haute-Savoie, aby prozkoumala prvky akce, v rámci které se v roce 2027 ve
francouzském departementu uskuteční asi 20 mistrovství světa UCI.

Jak začala klasická sezóna pro UCI WorldTour a UCI Women's WorldTour, pokračovala práce v zákulisí pro
profesionální cyklistiku žen a mužů. V sídle UCI ve švýcarském Aigle se tento měsíc uskutečnila dvě důležitá setkání, na
nichž se oba podíleli zástupci různých zainteresovaných stran v cyklistice (organizátoři, týmy, jezdci a UCI): Dozorčí
rada SafeR uspořádala své první letošní zasedání 4. března, aby podpořila svou práci v oblasti bezpečnosti na
silničních závodech, a tento týden se členové Profesionální cyklistické rady (PCC) zaměřili na širokou škálu ženských a
mužských profesionálních silničních témat
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mužských profesionálních silničních témat.   

Březen je začátkem UCI World Cups pro uměleckou cyklistiku a cyklistický míč, zatímco akce v UCI Track Nations' Cupu
rozsvítila velodrom v Konya, Türkiye, kde několik úřadujících olympijských vítězů a UCI mistrů světa potvrdilo svou
formu!

Rád bych poblahopřál panu Edilovi Richardsonovi k jeho zvolení prezidentem Arubské cyklistické federace, panu
Abdulazizovi Saudovi AlTamimimu ke zvolení prezidentem Katarské cyklistické federace, paní Nicole Erato k jejímu
zvolení prezidentkou Cyklistické federace Sint Maarten, panu Tarequ Abdulovi Azizovi Izzatovi Izzatovi Izzatovi Izzatovi
za prezidenta federace cyklistiky Lu Jordanovi prezidentem Cyklistické federace Mendoza Mendoza o svém zvolení
prezidentem Salvadorské cyklistické federace a pan Bartolomeu Costa o svém zvolení prezidentem Cyklistické federace
Svatého Tomáše a Princova ostrova. Moje gratulace patří také paní Roweně Williamsové a panu Raivu Randovi k jejich
znovuzvolení prezidenty Cyklistické federace Trinidad a Tobago, respektive Estonské cyklistické unie, jakož i panu
Davidu Průšovi k jeho oficiálnímu jmenování prezidentem Českého svazu cyklistiky. Jménem UCI jim děkuji za jejich
pokračující úsilí v propagaci cyklistiky a přeji jim hodně úspěchů a spokojenosti v jejich příslušných rolích. 

Nakonec jsem se minulý týden zúčastnil 144. 
zasedání

 Mezinárodního olympijského výboru (MOV) v Costa Navarino v
Řecku, kde členové zvolili příštího prezidenta MOV. Blahopřeji Kirsty Coventry k jejímu zvolení a budu s ní a se všemi
členy MOV pracovat na tom, aby cyklistika zůstala jedním z předních sportů olympijského hnutí.

David Lappartient

Prezident UCI
člen MOV

PŘIPOMÍNKA: Registrace ženských kontinentálních týmů UCI a kontinentálních týmů UCI na
sezónu 2025  

Pro rok 2025 bylo zaregistrováno celkem 37 UCI ženských kontinentálních týmů a 175 UCI kontinentálních týmů z pěti
kontinentů. Seznam týmů s vyhovujícím souborem je zveřejněn na webových stránkách UCI .    

Připomínáme všem stranám, že by se měly před každým závodem podívat na webovou stránku UCI a provést potřebné
kontroly. Vyzýváme týmy a národní federace, aby se ujistily, že všechny informace týkající se týmů a jejich členů byly
správně zadány na webové stránce UCI, a aby v případě problému poslaly e-mail na road@uci.ch . Závodů se budou
moci zúčastnit pouze jezdci a sportovní ředitelé, jejichž jména jsou správně zveřejněna na webových stránkách UCI. 

PŘIPOMÍNKA: Účast UCI kontinentálních týmů a UCI cyklokrosových profesionálních týmů na
akcích UCI ProSeries    

Organizátoři akcí UCI ProSeries mohou pozvat pouze UCI kontinentální týmy a profesionální týmy UCI v cyklokrosu
uvedené na zveřejněném seznamu týmů oprávněných k účasti na akcích UCI ProSeries.   

PŘIPOMÍNKA: Pravidla účasti (článek 2.2.001 pravidel UCI)    
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Podle článku 2.2.001 Předpisů UCI „Jezdci, kteří patří do týmu registrovaného u UCI se stejným platebním agentem
nebo hlavním partnerem, nesmějí soutěžit ve stejném závodě kromě případu individuálního podniku.“ Podobně všechny
přidružené klubové týmy se stejným platebním agentem, zástupcem týmu nebo hlavním sponzorem jako tým UCI musí
být deklarovány příslušné národní federaci. Vyzýváme všechny národní federace, které ještě neinformovaly UCI, aby tak
učinily co nejdříve písemně na road@uci.ch a okamžitě signalizovaly jakoukoli změnu, ke které dojde v průběhu roku.     

Seznam týmů dotčených ustanoveními článku 2.2.001 Předpisů UCI pro sezónu 2025 je k dispozici na webových
stránkách UCI .    

PŘIPOMÍNKA: Poplatky za školení   

Rádi bychom národním federacím připomněli, že po zavedení kompenzačního poplatku za trénink jsou odpovědné za
zasílání faktur profesionálním týmům v době uzavření první neoprofesionální smlouvy jezdce.   

Abychom podpořili národní federaci v tomto úkolu, byl jim zaslán dokument se seznamem jezdců způsobilých pro
registraci do profesionálních týmů 2025 spolu se všemi relevantními informacemi. V případě jakýchkoli pochybností
nebo potíží s tímto systémem zůstává jednotka jezdců a týmů silničního oddělení UCI k dispozici národním federacím. 

Kurz sportovních ředitelů UCI 

Kurz sportovních ředitelů UCI 2025 se bude konat od 27. do 31. října 2025 v UCI World Cycling Center (WCC) ve
švýcarském Aigle. Veškeré informace o kurzu, včetně toho, jak mohou ženy požádat o stipendium, jsou k dispozici na
webu UCI . Týmy, které mají povinnost zaměstnávat sportovní ředitele s certifikací UCI, byly kontaktovány.

Kromě toho je seznam sportovních ředitelů certifikovaných UCI dostupný na webových stránkách UCI , což týmům
umožňuje kontaktovat sportovní ředitele, kteří získali certifikaci UCI. 

Kalendáře UCI WorldTour a UCI WorldTour na rok 2026 

Pokyny pro registraci pro registrační cyklus 2026–2028 do kalendářů UCI Women's WorldTour a UCI WorldTour byly
nedávno zaslány příslušným organizátorům akcí. 

Registrační pokyny pro UCI ProSeries, třídy 1 a třídy 2, stejně jako pro kategorie do 23 let a juniorů, budou oznámeny
do konce dubna. 

Mistrovství světa UCI Road 2025 (21.–28. září 2025)  

Obecné informace

Mistrovství světa UCI Road 2025 se bude konat od 21. do 28. září v Kigali ve Rwandě. Více informací o akci naleznete
na webu UCI .   

Kvalifikační systém

Kvalifikační systém byl zveřejněn na stránkách UCI .   

Dovolujeme si vás informovat, že národy, které mají zájem zúčastnit se týmové časovky - smíšená štafeta, musí požádat
o pozvánku zasláním e-mailu na rwc@uci.ch do 1. června 2025.  

PŘIPOMÍNKA: Ubytování Národní federace

Národním federacím bude poskytnuta individuální podpora od LOC Accommodation Team (dříve známého jako
TravelZuri), který jim bude pomáhat s přípravou na účast na mistrovství světa UCI v roce 2025.  

Krok 1: Národní federace pro kontaktování ubytovacího týmu LOC:  

E-mail: accommodation@ucikigali2025.rw   

Telefon: +250 785 971 038 (Upozorňujeme, že se změnilo telefonní číslo ubytovacího týmu LOC).

Krok 2: Národní federace poskytnou podrobnosti o rezervaci:  
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počet pokojů  

informace delegátů  

preference místnosti  

dodatečné potřeby  

délka pobytu.  

Krok 3: Sledování, potvrzení a podpora ze strany ubytovacího týmu LOC.  

PŘIPOMÍNKA: Publikace 

Obecný informační bulletin byl zveřejněn 14. února v sekci Oficiální dokumenty na webových stránkách UCI . Tento
dokument obsahuje všechny podrobnosti důležité pro vaše plánování akce.  

Webinář vedoucích misí národních federací pro Mistrovství světa UCI Road 2025 se konal 26. února. Byl to první ze tří
webových seminářů, které měly národním federacím pomoci s nejnovějšími informacemi a usnadnit úspěšnou logistiku
pro sportovce, delegace atd. Tyto webové semináře také poskytují nejnovější aktualizace o jakýchkoli lékařských
doporučeních, vízových informacích, clech atd.  

Prezentace a dokument otázek a odpovědí byly zaslány národním federacím v pátek 14. března. 

Příští setkání se budou konat:  

21. května: 13:00 – 14:30 SEČ  

27. srpna: 13:00 – 14:30 SEČ  

PŘIPOMÍNKA: Konference juniorů UCI / Seminář UCI pro národní federace

Vezměte prosím na vědomí, že tato setkání se nebudou konat během mistrovství světa UCI v roce 2025.  

V případě dotazů kontaktujte rwc@uci.ch .  

2025 UCI Track Nations Cup (14.–16. března 2025) 

Kolo 2025 UCI Track Nations Cup v Konya, Türkiye, se konalo od 14. do 16. března 2025. Výsledky soutěže najdete na
webu UCI. 

Mistrovství světa juniorů na dráze UCI 2025 (20.–24. srpna 2025)  

Mistrovství světa juniorů na dráze UCI 2025 se bude konat v nizozemském Apeldoornu od 20. do 24. srpna 2025.
Informační bulletin, dokument o rezervaci ubytování a program soutěže jsou k dispozici na webových stránkách UCI . 

Období podávání nabídek 2026, 202 7 a 2028 UCI Track World Cups  

Období podávání nabídek pro pořádání kol edic UCI Track World Cup 2026, 2027 a 2028 je aktuálně otevřené a
zůstane otevřené do konce dubna 2025. Průvodce nabídkou lze nalézt na webových stránkách UCI a případní zájemci
mohou kontaktovat track@uci.ch pro další informace.  

Mistrovství světa na dráze Tissot UCI 2025 (22.–26. října 2025) 

Mistrovství světa v Tissot Track 2025 se bude konat v Santiagu v Chile od 22. do 26. října 2025. Další podrobnosti
týkající se ubytování a dopravních služeb jsou nyní k dispozici na  webových stránkách UCI .

PŘIPOMÍNKA: Mistrovství světa UCI horských kol 2025 (30. srpna – 14. září 2025)   
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Mistrovství světa horských kol UCI 2025 se bude konat od 30. srpna do 14. září ve švýcarském Valais. Více informací o
akci naleznete na webu UCI .   

PŘIPOMÍNKA: Světová série horských kol WHOOP UCI 2025   

Kalendář Světové série horských kol WHOOP UCI na rok 2025 byl schválen řídícím výborem UCI. Více informací o sérii
najdete na webu UCI .   

Mistrovství světa UCI Mountain Bike Eliminator 2025 (22. června 2025) 

Mistrovství světa UCI Mountain Bike Eliminator 2025 se bude konat 22. června v Sakarya v Turci. Více informací o akci
naleznete na webu UCI .   

PŘIPOMÍNKA: 2025 UCI BMX Racing World Championships, Challenge and Masters (28.
července – 3. srpna 2025)   

Mistrovství světa UCI BMX Racing 2025, stejně jako akce Challenge a Masters, se budou konat od 28. července do 3.
srpna 2025 v dánské Kodani. Více informací o akci včetně uzávěrek přihlášek a akreditace naleznete na webu UCI.   

Mistrovství světa v městské cyklistice UCI 2025 (4.–8. listopadu 2025)

Termín pro přidělení kvót pro mistrovství světa v městské cyklistice UCI, které se bude konat v Rijádu v Saúdské Arábii
od 4. do 8. listopadu 2025, je stanoven na 7. října 2025. Body žebříčku UCI podle národa k tomuto konkrétnímu datu
budou použity pro stanovení kvót pro jednotlivé národy.

Světový pohár UCI BMX Freestyle 2025

Průvodce soutěží pro první kolo Světového poháru UCI BMX Freestyle (Park and Flatland) ve francouzském Montpellier
naleznete zde:

Park

rovinatá

Soutěž First Hors Class BMX Freestyle

Akce Urban Sessions v belgickém Bruselu (4.–6. července 2025) byla potvrzena jako akce HC. 

Soutěž C1 v UCI World Cycling Center

BMX Freestyle Park ve Světovém cyklistickém centru UCI ve švýcarském Aigle bude 9. srpna 2025 hostit soutěž C1.
Technickou příručku si můžete prohlédnout na webových stránkách UCI World Cycling Center .

registrace na akci 2025 

Registrace soutěží BMX Freestyle Park a Flatland ve třídách CN, C2 a C1 pro rok 2025 je stále možná.

Aktualizovaná pravidla pro rok 2025

Aktualizované předpisy UCI pro BMX Freestyle pro rok 2025 lze nalézt na webových stránkách UCI.

Mezinárodní kalendář UCI cyklokrosu 2025-2026 

02/04/2025, 09:46 Zpravodaj #152 – březen 2025

https://newsletter.infomaniak.com/v3/campaigns/792650/preview?signature=b369c472adb893be6748489ca8629d16ad52bcfa0d374375a29d89f185f34de1 6/15

https://www.uci.org/competition-hub/2025-uci-mountain-bike-world-championships-xco-xcc-xcr-e-mtb-dhi-edr-e-edr/21BrgpYxhSJdepXwbslKxU
https://www.uci.org/competition-hub/2025-whoop-uci-mountain-bike-world-series/4ihkRCXyxoxA5fA2bxukyQ
https://www.uci.org/competition-hub/2025-uci-mtb-eliminator-world-championships-xce/AhKvu3H05iAtJ6H7D3TZu
https://www.uci.org/competition-hub/2025-uci-bmx-racing-world-championships/6o5gZItwcvZbPDysj5HlqA
https://assets.ctfassets.net/761l7gh5x5an/5rzBjmoSR9j8lx0Ndfqhb7/320c77a15032c89d7ce133d1048c346a/Montpellier_2025_-_Competition_Guide_V1_-_UCI_BMX_Freestyle_Park_World_Cup.pdf
https://assets.ctfassets.net/761l7gh5x5an/xBYky9cmWVjluKknODLKg/c46d0a02955f354a81fcf94607174d89/Montpellier_2025_-_Competition_Guide_V1_-_UCI_BMX_Freestyle_Flatland_World_Cup.pdf
https://www.cmc-aigle.ch/_files/ugd/512078_42cd43761f664278ae8839d72926add4.pdf
https://assets.ctfassets.net/761l7gh5x5an/73az93YUIYgyAWhHXPVRPf/635b002856058854331736363c36b56d/20250101_BFR_ENG_left_column_final.pdf


Žádáme organizátory akcí, aby zkontrolovali údaje zveřejněné na webových stránkách UCI , zejména následující
informace o každé z vašich akcí: název, místo (město a případně region nebo provincie), datum, webové stránky, e-
mailový kontakt, závody (věkové kategorie). 

Vývoj kategorie žen juniorek , kalendářní poplatky za akce 1. a 2. třídy 

Organizátorům akcí a jejich národní federaci připomínáme finanční povinnosti UCI pro akce třídy 1 a třídy 2 na příští dvě
sezóny (2025-2026 a 2026-2027) - strana 2 dokumentu. 

Každý pořadatel akcí třídy 1 nebo třídy 2, které nezahrnují samostatný závod žen juniorek, bude muset zaplatit další
poplatek (například pro národy skupiny 1: plus 800 €). 

Komisaři UCI byli informováni o tom, jak začlenit samostatný závod žen juniorek do programu jednodenních závodů v
cyklokrosu. Pokud potřebujete pomoc s tímto tématem,  neváhejte je kontaktovat nebo offroad@uci.ch.

Cyklokrosová řada uznávaná UCI 

Laskavě připomínáme národním federacím, že mají povinnost sdělit UCI seznam závodů seskupených do jedné série a
konkrétní předpisy této série, jak je uvedeno v článku 1.2.026 Předpisů UCI . Poskytněte prosím tyto informace a
příslušné dokumenty na offroad@uci.ch . 

2025-2026 UCI Světový pohár v cyklokrosu, seznam kol a kategorií 

Seznam 12 kol světového poháru UCI v cyklokrosu 2025-2026, včetně šesti kol, která budou zahrnovat mládežnické
kategorie (muži junioři, junioři ženy, muži do 23 let), je k dispozici na webu UCI . 

UCI mistrovství světa v cyklokrosu od roku 2026 do roku 2030 

Níže naleznete místo a termíny příštího UCI mistrovství světa v cyklokrosu: 

30. ledna – 1. února 2026: Hulst, Nizozemsko 

29.–31. ledna 2027: Ostende, Belgie 

28.–30. ledna 2028: Hoogerheide, Nizozemsko 

2.–4. února 2029: bude uděleno v září 2025 

1.–3. února 2030: Namur, Belgie.

Světový pohár UCI Trials 2025 

Průvodce soutěží a programy pro tři kola Světového poháru UCI Trials 2025 jsou zveřejněny na webových stránkách
UCI .  

Světové hry mládeže 2025 UCI Trials (25.–27. července 2025) 

Průvodce soutěží a program této soutěže pro jezdce do 16 let, která se bude konat ve Vic-Catalonia ve Španělsku od
25. do 27. července, jsou k dispozici na webových stránkách UCI . 

Registrace bude otevřena od 4. do 17. července 12h SEČ. 

PŘIPOMÍNKA: Mistrovství světa UCI v městské cyklistice 2025 (4.–8. listopadu 2025)  

Mistrovství světa v městské cyklistice UCI 2025, jehož součástí jsou i zkoušky, se bude konat od 4. do 8. listopadu v
Rijádu v Saúdské Arábii. Více informací o akci naleznete na webu UCI . 

PŘIPOMÍNKA: Národní mistrovství 2025  

V návaznosti na změnu pravidel UCI – implementace kategorie žen juniorek (článek 7.1.002) – vás informujeme, že
soutěž juniorek se může konat během národního mistrovství 2025 a bude udělovat UCI body Pokud plánujete zahrnout
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soutěž juniorek se může konat během národního mistrovství 2025 a bude udělovat UCI body. Pokud plánujete zahrnout
juniorskou kategorii do vašeho národního mistrovství, informujte nás prosím e-mailem na offroad@uci.ch .   

PŘIPOMÍNKA: Mezinárodní kalendář UCI Trials 2025  

Národním federacím a organizátorům mezinárodních akcí připomínáme, že UCI přijímá přihlášky do Mezinárodního
kalendáře UCI Trials 2025. Vyzýváme také národní federace, aby zaregistrovaly svá zkušební národní mistrovství v
povinném datu stanoveném na 28.-29. června 2025. Pro jakékoli informace o tom, jak zaregistrovat svůj závod, zašlete
e-mail na adresu offroad@uci.ch .  

Aktualizovaná příručka organizace UCI Trials International Events Guide je nyní k dispozici na webových stránkách UCI
.  

PŘIPOMÍNKA: 2026 UCI Trials World Cup – přihlášky otevřeny  

Národním federacím a organizátorům mezinárodních akcí se připomíná, že UCI v současné době hledá nabídky na UCI
Trials World Cup 2026.   

Stáhněte si informace o UCI Trials World Cup pro pořadatele zde .  

Pro jakékoli informace o tom, jak přihazovat, prosím napište na offroad@uci.ch .  

PŘIPOMÍNKA: 2027 UCI Trials World Youth Games – přihlášky otevřeny 

Národním federacím a organizátorům mezinárodních akcí se připomíná, že UCI v současné době hledá nabídky na
Světové hry mládeže UCI Trials v roce 2027.   

Stáhněte si informace o UCI Trials World Youth Games pro organizátory zde .  

Pro jakékoli informace o tom, jak přihazovat, prosím napište na offroad@uci.ch . 

Termíny klasifikace 2025 

Termíny klasifikace všech UCI akcí pro rok 2025 lze nalézt na webových stránkách UCI . Každý sportovec, který
požaduje klasifikaci, musí být k dispozici po celou dobu klasifikačního období. Každý sportovec, který není k dispozici
pro přidělenou klasifikaci, bude nahrazen jiným sportovcem podle uvážení UCI. 

Všechny lékařské dokumenty musí být nahrány do specializované platformy Para-cycling Sport Administration System
(PCSAS) 4 týdny před akcí nebo dříve. 

PŘIPOMÍNKA: Para-cycling t rack training camp ( 29. června – 6. července) 

UCI ve spolupráci s UCI World Cycling Center (WCC) uspořádá od 29. června do 6. července v UCI WCC ve
švýcarském Aigle tréninkový kemp na paracyklistické dráze. Tréninkový kemp je určen pro sportovce třídy B a C, kteří
chtějí získat více zkušeností v dráhové cyklistice. Pro další informace kontaktujte prosím para@uci.ch . 

Světový pohár UCI v paracyklistické silniční cyklistice 2025 

1. kolo Světového poháru silniční cyklistiky UCI Para-cycling se bude konat v Belgii od 1. do 4. května: v
Ostende pro časovky a v Bruggách pro silniční závody a smíšenou štafetu H týmů.

Termíny klasifikace :  27. – 29. dubna (adaptační kontroly 30. dubna). 

2. kolo Světového poháru UCI Para-cycling Road Cycling se uskuteční od 15. do 18. května v italském Maniagu.

Termíny klasifikace :  12. – 13. května (adaptační kontroly 14. května). 

Uzávěrka registrace : 25 března 9 dubna 2025 Národní federace a/nebo národní paralympijské výbory
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Uzávěrka registrace : 25. března – 9. dubna 2025. Národní federace a/nebo národní paralympijské výbory
budou moci registrovat své sportovce a zaměstnance na specializované platformě  Regonline .  

Světový pohár UCI v umělecké cyklistice 2025 – 1. kolo ( 1. března 2025)  

První kolo světového poháru UCI Artistic Cycling World Cup se konalo 1. března v Praze. Výsledky najdete na webu UCI
. 

Světový pohár UCI v cyklistickém míči 2025 – 1. kolo (29. března 2025) 

Informační bulletin pro první kolo UCI Cycle Ball World Cup 2025, které se bude konat v Baj v Maďarsku dne 29. března
2025, je k dispozici na webových stránkách UCI. 

Mistrovství světa UCI v halové cyklistice 2025 (7.–9. listopadu 2025) 

Mistrovství světa v halové cyklistice UCI 2025 se bude konat v německém Göppingenu od 7. do 9. listopadu 2025.
Vstupenky jsou k dispozici na oficiálních stránkách soutěže . 

Mistrovství světa v cyklistickém esportu UCI 2025 (15. listopadu 2025) 

Mistrovství světa 2025 UCI Cycling Esports se bude konat 15. listopadu 2025 v Abu Dhabi ve Spojených arabských
emirátech. Více informací o akci naleznete na webu UCI. 

PŘIPOMÍNKA: Náš národní klasifikátor ( 4. – 5. července 2025)  

UCI uspořádá ve dnech 4. až 5. července v sídle UCI ve švýcarském Aigle školicí kurz národních klasifikátorů. Jakákoli
národní federace nebo osoba, která má zájem, se může přihlásit do školicího kurzu nebo kontaktovatklasifikace@uci.ch
pro více informací. 

Mezinárodní komisaři umělecké cyklistiky k kurs 
Příští kurz pro mezinárodní komisaře umělecké cyklistiky UCI se bude konat od 1. do 3. srpna 2025 ve Frankfurtu nad
Mohanem v Německu. Národní federace, které v posledních letech organizovaly mezinárodní soutěže v této disciplíně,
budou vyzvány k podání přihlášek. 

International BMX Freestyle Park Judges c ourse 
Další kurz pro UCI International BMX Freestyle Park Judges se bude konat ve švýcarském Aigle od 5. do 9. srpna 2025.
Více informací o registraci je k dispozici na tomto odkazu. 

Rozpis kurzů UCI International Commissaires do roku 2030   
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Komise komisařů UCI schválila plánování kurzů mezinárodních komisařů UCI takto:  

Série webinářů ITA – Zeptejte se experta: Porušení antidopingových pravidel

UCI vás s potěšením informuje, že vzdělávací webinář „ Zeptejte se experta: Porušení antidopingových pravidel “
pořádaný Mezinárodní testovací agenturou (ITA) je k dispozici na jejich kanálu YouTube.

Tento webinář představuje Porušování antidopingových pravidel a poskytuje komplexní přehled o tomto tématu spolu s
praktickými pokyny a odbornými odpověďmi na vaše otázky.

Za účasti paní Ayesha Talpade, senior právní poradkyně ITA, poskytuje toto setkání cennou příležitost prohloubit své
znalosti o porušování antidopingových pravidel.

UCI důrazně doporučuje vám a vašim členům sledovat tento webinář.

Play True Day organizovaný Word Antidoping Agency (WADA)

Od roku 2014 se globální antidopingová komunita pod vedením WADA sjednocuje, aby oslavila Play True Day – den
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Od roku 2014 se globální antidopingová komunita pod vedením WADA sjednocuje, aby oslavila Play True Day  den
věnovaný propagaci čistého sportu a zvyšování povědomí o důležitosti dopingové prevence mezi sportovci a širší
veřejností.

Letos se Play True Day uskuteční v pátek 11. dubna 2025. Další informace související s touto akcí naleznete zde .

Stejně jako v předchozích letech se UCI aktivně zapojí do této iniciativy na podporu čistého sportu sdílením
specializovaného obsahu na svých platformách sociálních médií. Sledujte nás na našich sociálních sítích a povzbuzujte
své členy, aby šířili zprávu!

2025 UCI Mobility & Bike City Forum x Kodaňský cyklistický summit: byli oznámeni hlavní
řečníci a otevřeny registrace

Sedmý ročník UCI Mobility & Bike City Forum, pořádaný UCI a City of Copenhagen ve spolupráci se Sport Event
Denmark a Wonderful Copenhagen , se bude konat ve dnech 20. – 21. června 2025 v jednom z předních cyklistických
měst na světě: v dánské Kodani.
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měst na světě: v dánské Kodani. 

Toto vydání UCI Mobility & Bike City Forum, které se bude konat společně s Kodaňským cyklistickým summitem, se
zaměří na čtyři hlavní témata:

Politické cíle pro cyklistiku

Financování a budování kapacit

Posílení rekreační cyklistiky s profesionálními jezdci

Cyklistický průmysl

2025 UCI Mobility & Bike City Forum x Copenhagen Cycling Summit se bude konat souběžně s prvním ročníkem
Copenhagen Sprint, nové události UCI WorldTour a UCI Women's WorldTour, která se bude konat 21.–22. června 2025. 

Uložte si datum již nyní do kalendáře! 

PŘIPOMÍNKA: 2025 UCI Cycling for All & Sustainability Awards – uzávěrka přihlášek 15. dubna

UCI zahájila svou výzvu k podávání přihlášek do druhého ročníku UCI Cycling for All & Sustainability Awards . Kandidáti
mají do 15. dubna možnost přihlásit se o jednu z cen za rok 2025.

Tyto ceny byly poprvé uspořádány v roce 2024 a oceňují výjimečné iniciativy realizované členy cyklistické rodiny (včetně
profesionálních jezdců, týmů, národních federací, organizátorů akcí a UCI Bike Cities and Regions), které mají pozitivní
sociální a environmentální dopad, podporují aktivní mobilitu a podporují každodenní cyklistiku.  

V roce 2025 budou ceny opět udělovány ve čtyřech zavedených kategoriích:  

Cena UCI Cycling for All: za cyklistickou iniciativu s významným společenským dopadem.

Cena UCI Climate Action: za cyklistickou iniciativu s pozitivním dopadem na životní prostředí.

Cena UCI Bike City: za nejinovativnější projekt předložený UCI Bike Cities and Regions.

Cena UCI Rainbow: zvláštní cena vybraná porotou ze všech příspěvků.

Další podrobnosti týkající se cen, včetně kritérií přihlášek a odkazů na online přihlášky, jsou k dispozici na webových
stránkách UCI .  

Žádáme žadatele, aby do úterý 15. dubna 2025 vyplnili příslušný online dotazník(y) . Odborná porota pak vybere
vítěze ve čtyřech kategoriích. UCI vyhlásí vítěze během UCI Mobility & Bike City Forum 2025 v Kodani v Dánsku.

PŘIPOMÍNKA: UCI MedResources 

Připomenutí implementovaného QR kódu (viz níže) poskytující přístup k aplikaci MedResources. 

Pro více informací prosím navštivte sekci “Medical” na webových stránkách UCI nebo kontaktujte náš lékařský tým na
medical@uci.ch.
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UCI slaví 125. výročí

Příští měsíc Union Cycliste Internationale (UCI) oslaví důležitý milník: 125. výročí svého založení.

Vše začalo 14. dubna 1900 v Paříži ve Francii, kdy národní federace Belgie, USA, Francie, Itálie a Švýcarska založily
mezinárodní řídící orgán cyklistiky.

Od toho dne UCI neúnavně pracuje na celosvětovém rozvoji a propagaci cyklistiky, aby mohla těžit ze statusu, který má
v současnosti. Pod 11 prezidenty, kteří se vystřídali v jejím čele v letech 1900 až 2025, se počet jejích přidružených
národních federací rozrostl na 205. Zvýšila počet disciplín, které řídí, ze dvou na jedenáct, začlenila paracyklistiku do
své skupiny, posílila svou přítomnost na olympijské scéně a vytvořila nové a vzrušující události a série UCI. UCI se vždy
starala o to, aby se držela tradic cyklistiky a zároveň šla s dobou, aby pokročila v našem sportu v neustále se měnícím
světě, ve kterém žijeme.

V týdnu před naším 125. výročím uveřejníme sérii celovečerních článků sledujících neuvěřitelný příběh UCI a některé z
jejích hlavních kapitol, které nás přivádějí do současnosti. Nenechte si ujít tuto fascinující sérii, ve které budou denně od
pondělí 7. dubna do pátku 11. dubna zveřejňovány články na webu UCI. Jsme si jisti, že o naší instituci objevíte nové
věci ! 
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Projekt Afrika 2025: poslední úsek před mistrovstvím světa UCI v roce 2025

Osm sportovců ze šesti afrických zemí se nedávno v rámci strategie Afrika 2025 zúčastnilo měsíčního soustředění ve
Rwandě.

Mladí atleti (dva muži a šest žen) ve věku 17 až 21 let, kteří pocházejí z Beninu, Egypta, Etiopie, Mauricia, Rwandy a
Ugandy, pracují na dosažení největšího cíle své sezóny: Mistrovství světa UCI Road 2025 v Kigali ve Rwandě.

Cílem projektu Africa 2025, který na konci roku 2022 zřídilo Světové cyklistické centrum UCI (WCC), je zajistit, aby Afričané
byli připraveni podat dobrý výkon na prvním mistrovství světa UCI Road, které se bude konat na jejich kontinentu.

Každý rok se sportovci, kteří jsou součástí projektu, připravovali na UCI WCC Satellite v jihoafrickém Paarlu a také ve
francouzské Bretani, kde získali evropské závodní zkušenosti.

Na konci února skončilo měsíční soustředění ve rwandské Nyamatě a sportovci se od poloviny dubna do konce srpna opět
spojí, aby trénovali a závodili v Bretani. Ve Francii je doplní další členové projektu Afrika 2025, kteří na únorovém kempu
chyběli kvůli jiným závazkům, včetně Tour d'Algérie pro dva ze sportovců a Tour du Rwanda pro další dva.

Po létě ve Francii se skupina vrátí do Rwandy na poslední týdny přípravy před Mistrovstvím světa UCI v roce 2025, které se
bude konat od 21. do 28. září.

UCI a MyWhoosh oznamují datum mistrovství světa v cyklistickém esportu UCI 2025 - 6. března 2025
Kde sledovat UCI Track Nations Cup 2025 – 13. března 2025
Prohlášení UCI týkající se Vlada Dascalu - 14. března 2025
UCI a WBD Sports potvrzují konec UCI Track Champions League a oznamují opatření k oživení UCI Track Nations
Cup - 24. března 2024

Řídící výbor UCI rozhodne 31. března, zda schválí žádost Profesionální cyklistické rady na zvýšení počtu týmů
účastnících se mužských Grand Tours - 26. března 2025

Počet týmů účastnících se mužských Grand Tours zvýšil řídící výbor UCI na 23 - 31. března 2025

      

Pokud již nebudete dostávat zpravodaj UCI, odhlaste se z odběru .
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